PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2016                                                                                                       № 296
станица  Гривенская

О внесении изменений в постановление администрации Гривенского сельского поселения Калининского района от 11.12.2014г. № 227 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие традиций Кубанского казачества в Гривенском сельском поселении Калининского района» на  2015-2020 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 104-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса",  с  постановлением администрации Гривенского сельского поселения Калининского района от  06.11.2014 года № 197 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Гривенского сельского поселения Калининского  района»  п ос т а н о в л я ю:

1. Внести  в постановление администрации Гривенского сельского
поселения Калининского района от 11.12.2014 года № 227 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие традиций Кубанского казачества в Гривенском сельском поселении Калининского района» на  2015-2020 годы» следующие изменения:
1.1. в разделе  «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной про-

граммы» паспорта муниципальной программы «Сохранение и развитие традиций Кубанского казачества в Гривенском сельском поселении Калининского района» на  2015-2020 годы» слова «составляет – 330,0 тысяч рублей, в том числе по годам реализации:  2016 год – 50,0 тысяч рублей; 2017 год – 55,0 тысяч рублей» заменить на «составляет – 236,6 тысяч рублей, в том числе по годам реализации: 2016 год – 7,4 тысяч рублей; 2017 год – 5,0 тысяч рублей»;
1.2. в первом абзаце пункта 4 паспорта муниципальной программы «Со-

хранение и развитие традиций Кубанского казачества в Гривенском сельском поселении Калининского района» на  2015-2020 годы» слова «составляет – 330,0 тысяч рублей, в том числе по годам реализации:  2016 год – 50,0 тысяч рублей; 2017 год – 55,0 тысяч рублей» заменить на «составляет – 236,6 тысяч рублей, в том числе по годам реализации: 2016 год – 7,4 тысяч рублей; 2017 год – 5,0 тысяч рублей»;
1.3. Приложение к  муниципальной программе «Сохранение

и развитие традиций Кубанского казачества в Гривенском сельском поселении Калининского района» на  2015-2020 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

             3. Постановление вступает со дня его обнародования.

Глава Гривенского сельского

поселения Калининского район                                                   Н.С.Костовский

1

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта  постановления администрации Гривенского сельского поселения Калининского района  от 23.12.2016 г.  № 296
«О внесении изменений в постановление администрации Гривенского сельского поселения Калининского района от 11.12.2014 года № 227  «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие традиций Кубанского казачества в Гривенском сельском поселении Калининского района» на  2015-2020 годы»
 Проект подготовлен и внесён:

Финансовым  отделом администрации

Гривенского сельского поселения

Калининского района

Начальник отдела                                                                            Е.Б.Бакай
Проект согласован:

Заместитель  главы Гривенского

сельского поселения Калининского района                                А.П.Подгорный
Начальник общего  отдела

Гривенского сельского поселения

Калининского района                                                                      Т.Н.Юрьева
                                                                                                                                                                                                                                       Приложение
 к муниципальной программе
«Сохранение и развитие  традиций

Кубанского  казачества  в Гривенском

сельском поселении Калининского

района» на 2015 – 2020 годы
Перечень мероприятий

муниципальной  программы  «Сохранение и развитие традиций Кубанского казачества в  Гривенском  сельском поселении Калининского района»  на 2015-2020 годы
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Финансирование
(тыс. руб.)
	Ответственные

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	источник

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Сохранение  и развитие традиций Кубанского казачества

	1.1
	Проведение уроков истории «От истоков до наших дней», постоянно действующих книжных выставок, уголков, стендов «Мы частица казачьего края»
	В течение всего периода
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	местный бюджет
	Гривенское станичное казачье общество, Лебединское хуторское казачье общество, Администрация Гривенского сельского поселения  , МКУ «Библиотечная система Гривенского сельского поселения» , МБУК Гривенская клубная система, МБОУ СОШ № 13, (по согласованию)   МБОУ СОШ № 14 (по согласованию)

	1.2
	Организация на базе общеобразовательных учреждений в Гривенском сельском поселении, работы классов казачьей направленности по изучению истории и традиций, быта  Кубанского казачества на уроках «Кубановедение».:
-участие в районных и краевых мероприятиях, экскурсиях

-изготовление патриотической наглядной символики
	В течение всего периода
	2,0
	0
	0
	3,0
	3,0
	3,0
	местный бюджет
	Гривенское станичное казачье общество, Лебединское хуторское казачье общество, Администрация Гривенского сельского поселения ,  МКУ «Библиотечная система Гривенского сельского поселения»  , МБОУ СОШ № 13, (по согласованию)   МБОУ СОШ № 14 (по согласованию)

	1.3
	Проведение торжественных мероприятий, посвященных приему в казачата учащихся школ Гривенского сельского поселения
	апрель-октябрь
	3,0
	0
	0
	4,0
	4,0
	4,0
	местный бюджет
	Гривенское станичное казачье общество, Лебединское хуторское казачье общество, Администрация Гривенского сельского поселения МБОУ СОШ № 13, (по согласованию)   МБОУ СОШ № 14 (по согласованию)

	1.4
	Посещение юношами призывного возраста воинских частей, с целью ознакомления с бытом и службой солдат Вооруженных сил РФ
	в течение всего периода
	4,0
	0
	0

	5,0
	5,0
	5,0
	местный бюджет
	Гривенское станичное казачье общество, Лебединское хуторское казачье общество,  Администрация Гривенского сельского поселения  МБОУ СОШ № 13, (по согласованию)   МБОУ СОШ № 14 (по согласованию)

	1.5.

	Проведение мероприятий месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы
	январь-февраль
	4,0
	7,4
	5,0
	5,0
	6,0
	6,0
	местный бюджет
	Гривенское станичное  казачье общество, Лебединское хуторское казачье общество, Администрация Гривенского сельского поселения  МБОУ СОШ № 13, (по согласованию)   МБОУ СОШ № 14 (по согласованию)

	1.6.
	Организация районного краеведческого семинара по гражданско-патриотическому воспитанию учащихся
	В течение всего периода
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	   Гривенское станичное  казачье общество, Лебединское хуторское казачье общество, Администрация Гривенского сельского поселения  МБОУ СОШ № 13, (по согласованию)   МБОУ СОШ № 14 (по согласованию)

	1.7.
	Организация дополнительного образования учащихся классов казачьей направленности во внеурочное время
	в течение всего периода
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Гривенское станичное  казачье общество, Лебединское хуторское казачье общество, Администрация Гривенского сельского поселения  МБОУ СОШ № 13, (по согласованию)   МБОУ СОШ № 14 (по согласованию)

	1.8.
	Проведение юношеских казачьих спортивных игр, соревнований (строевая, огневая подготовка юношей-казаков)
	в течение  всего периода
	4,0
	0
	0
	4,0
	5,0

	5,0

	местный бюджет
	 Гривенское станичное  казачье общество, Лебединское хуторское казачье общество, Администрация Гривенского сельского поселения  МБОУ СОШ № 13, (по согласованию)   МБОУ СОШ № 14 (по согласованию)

	1.9.
	Молодежная патриотическая акция «Дорогами Славы»:
-организация работы по уходу за памятниками, обелисками, воинскими захоронениями;

- встреча молодежи с  ветеранами войны и труда, тружениками тыла
	май
	4,0
	0
	0
	4,0
	5,0
	5,0
	местный бюджет
	 Гривенское станичное  казачье общество, Лебединское хуторское казачье общество, Администрация Гривенского сельского поселения  МБОУ СОШ № 13, (по согласованию)   МБОУ СОШ № 14 (по согласованию)

	1.10.
	Организация мероприятий, посвященных Дню России

	июнь
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Гривенское станичное казачье общество, Лебединское хуторское казачье общество, Администрация Гривенского сельского поселения  , МКУ «Библиотечная система Гривенского сельского поселения» , МБУК Гривенская клубная система, МБОУ СОШ № 13, (по согласованию)   МБОУ СОШ № 14 (по согласованию)

	1.11.
	Молодежная Вахта Памяти

	июнь
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Гривенское станичное казачье общество, Лебединское хуторское казачье общество, Администрация Гривенского сельского поселения  , МКУ «Библиотечная система Гривенского сельского поселения» , МБУК Гривенская клубная система, МБОУ СОШ № 13, (по согласованию)   МБОУ СОШ № 14 (по согласованию)

	1.12
	Оплата коммунальных услуг при эксплуатации   арендуемого под штаб Гривенского станичного казачьего общества здания по адресу: ст.Гривенская, ул.Советская, 30.
	В течение года
	12,0
	10
	0
	12,0
	12,0
	12,0
	местный бюджет
	Администрация сельского поселения

	ИТОГО:

	33,0
	7,4
	5,0
	37,0
	40,0
	40,0

	2.Участие в районных и  краевых мероприятиях

	2.1
	Участие в мероприятиях, посвященных реабилитации Кубанского казачества

	апрель, октябрь
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 Гривенское станичное  казачье общество, Лебединское хуторское казачье общество, Администрация Гривенского сельского поселения  МБОУ СОШ № 13, (по согласованию)   МБОУ СОШ № 14 (по согласованию)

	2.2
	Тиховские поминовения в (х. Красный Красноармейского района)
	май
	10,0
	0
	0
	10,0
	12,0
	12,0
	 местный бюджет
	 Гривенское станичное  казачье общество, Лебединское хуторское казачье общество, Администрация Гривенского сельского поселения  МБОУ СОШ № 13, (по согласованию)   МБОУ СОШ № 14 (по согласованию)

	2.3
	Липкинские поминовения в (ст. Неберджаевская )

	август
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 Гривенское станичное  казачье общество, Лебединское хуторское казачье общество, Администрация Гривенского сельского поселения  МБОУ СОШ № 13, (по согласованию)   МБОУ СОШ № 14 (по согласованию)

	2.3
	Сборы Первого Полтавского полка в г. Абинск

	август-сентябрь
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 Гривенское станичное  казачье общество, Лебединское хуторское казачье общество, Администрация Гривенского сельского поселения  МБОУ СОШ № 13, (по согласованию)   МБОУ СОШ № 14 (по согласованию)

	2.4
	Участие в краевых мероприятиях организованных администрацией Краснодарского края, Кубанским войсковым казачьим обществом

	в течение всего периода
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 Гривенское станичное  казачье общество, Лебединское хуторское казачье общество,  Администрация Гривенского сельского поселения  МБОУ СОШ № 13, (по согласованию)   МБОУ СОШ № 14 (по согласованию)

	ИТОГО:

	10,0
	0
	0
	10,0
	12,0
	12,0

	3.Организационные мероприятия

	3.1
	Проведение Советов Атаманов Таманского казачьего отдела

	по графику
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 Гривенское станичное казачье общество, Лебединское хуторское казачье общество

	3.2
	Проведение мониторинга эффективности выполнения обязательств по несению государственной и иной службы членами хуторских казачьих обществ
	 в течение всего периода
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 Гривенское станичное казачье общество, Лебединское хуторское казачье общество

	3.3
	Освещение в средствах массой информации и в сети Интернет деятельности казачьих обществ, пропаганда и изучение традиционной культуры и истории казачества

	  течение всего периода
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация Гривенского сельского поселения Гривенское станичное казачье общество, Лебединское хуторское казачье общество

	3.4
	Оказание помощи в приобретении канцтоваров для обеспечения деятельности     казачьих  обществ

	 в  течение всего периода
	3,2
	0
	0
	3,0
	3,0
	3,0
	местный бюджет
	Администрация Гривенского сельского поселения

	3.5
	Организация и проведение мероприятий (сборов, рабочих встреч, «круглых столов») направленных на укрепление межэтнических отношений на территории Гривенского сельского поселения Калининского района

	в течение всего периода
	3,0
	0
	0
	5,0
	5,0

	5,0
	местный бюджет
	 Администрация Гривенского сельского поселения Гривенское станичное казачье общество, Лебединское хуторское казачье общество

	3.6
	Организация и проведение семинаров, «круглых столов» по проблемам патриотического воспитания, образования, традиционной культуры и истории казачества

	в  течение всего периода
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Гривенское станичное казачье общество, Лебединское хуторское казачье общество, Администрация Гривенского сельского поселения  , МКУ «Библиотечная система Гривенского сельского поселения» , МБУК Гривенская клубная система, МБОУ СОШ № 13, (по согласованию)   МБОУ СОШ № 14 (по согласованию)

	ИТОГО:
	6,2
	0
	0
	8,0

	8,0
	8,0

	ВСЕГО:  236,6
	49,2
	7,4
	5,0
	55,0
	60,0
	60,0

Заместитель главы Гривенского сельского поселения                                                                                           А.П.Подгорный